



MINISTEREN

Transport-, Bygnings- og Boligudvalget
Folketinget

Dato 9. maj 2017
J. nr. 2017-2181

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Transport-, Bygnings- og Boligudvalget har i brev af 24. marts 2017 stillet mig følgende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare endeligt.

Spørgsmål nr. 433:

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 23. marts 2017 fra Dansk Kørelærer-Union vedrørende ventetider på køreprøver, jf. TRU alm. del – bilag 252.

Svar:

Jeg er opmærksom på, at det er et stigende problem, at kørelærerne ikke kan booke køreprøver til deres elever, og jeg har stor forståelse for, at dette er meget frustrerende for både køreskolerne og den enkelte elev.

Teoretiske og praktiske køreprøver afholdes af politiet, og jeg har derfor anmodet Justitsministeriet om et bidrag til brug for besvarelsen. Justitsministeriet har oplyst følgende:

”Justitsministeriet er meget opmærksom på det alvorlige problem med for lange ventetider på køreprøver især på Sjælland.

Den 31. marts 2017 modtog Justitsministeriet en redegørelse fra Rigspolitiet med status på ventetiderne på køreprøver, hvoraf det bl.a. fremgår, at politiets ressourceforbrug på området har været stigende, og at der allerede er iværksat en række initiativer for at nedbringe ventetiderne.

Justitsministeriet har bedt Rigspolitiet om inden udgangen af april at udarbejde en konsolideret plan for nedbringelse af ventetiderne. Planen vil indeholde de initiativer, der vil blive iværksat for at nedbringe ventetiderne her og nu, samt forslag til yderligere tiltag, der kan nedbringe ventetiderne på længere sigt. Derudover vil planen indeholde en konkret vurdering af, hvornår ventetiderne forventes at være normaliserede i de berørte politikredse.

På baggrund af en henvendelse af 24. marts 2017 fra Dansk Kørelærer-Union om ventetiderne på køreprøver, skal justitsministeren endvidere drøfte sagen med Dansk Kørelærer-Union i begyndelsen af maj.



Herefter vil der endelig blive taget stilling til, hvilke initiativer der skal gennemføres på Justitsministeriets område for at nedbringe ventetiden på køreprøver på kort sigt, og hvilke initiativer der kan iværksættes i samarbejde med Transport-, Bygnings- og Boligministeriet, der har ansvaret for reglerne på færdselsområdet og tilsynet med kørelærerbranchen.

Der arbejdes på højtryk for at løse problemerne, så vi hurtigst muligt kan få nedbragt de lange ventetider på køreprøver både på kort og lang sigt.”

Jeg overvejer også løbende, om der kan iværksættes tiltag inden for Transport-, Bygnings- og Boligministeriets ressort, der kan bidrage til at nedbringe ventetiden på køreprøver, f.eks. i relation til regelgrundlaget for den danske køreuddannelse. Ministeriet vil naturligvis også indgå i en dialog med Justitsministeriet, når den konsoliderede plan fra Rigspolitiet foreligger.

Problematikken omkring ventetider er endvidere genstand for det kommende samråd (TRU samrådsspørgsmål CA), hvor både justitsministeren og jeg deltager.

Med venlig hilsen



Ole Birk Olesen